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BANCO DO ESTADO DE SERGIPE S.A. 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE TRAINEE 

E DE TÉCNICO BANCÁRIO I 
EDITAL N.º 5/2002 – BANESE, DE 17 DE MAIO DE 2002 

 
 

O BANCO DO ESTADO DE SERGIPE S.A., por meio do Centro de Seleção e de Promoção de 
Eventos (CESPE), tendo em vista o subitem 3.3 do Edital n.º 4/2002 – BANESE, de 29 de abril de 2002, 
torna públicos o resultado final na prova discursiva e o resultado final no processo seletivo público 
dos candidatos aos cargos de Trainee e de Técnico Bancário I do Banco do Estado de Sergipe S.A. 
(BANESE). 
1 Resultado final na prova discursiva, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética e nota final na prova discursiva. 
1.1 TRAINEE 
1.1.1 ÁREA I – INFORMÁTICA 
60100219, Adriane Almeida do Sacramento, 3.14 / 60100019, Alessandra Silva Souza, 3.14 / 60100021, 
Alessio de Oliveira Rezende, 3.43 / 10102594, Alex Morgan Soares Duarte, 2.91 / 60100121, Anderson 
Luiz Oliveira Franca, 2.60 / 60100354, Andre Luiz Vieira Melo, 3.28 / 10102071, Andre Vinicius 
Rodrigues Passos Nascimento, 2.83 / 60100467, Carlos Alexandre Marques Andrade, 2.31 / 60101091, 
Charlton Alexandro Andrade Almeida, 2.63 / 10103101, Emanuela de Oliveira Silva, 3.81 / 60100623, 
Fernanda Accioly Sobral, 2.69 / 60100231, Gabriel Soares de Aquino Junior, 3.52 / 10115753, Givanildo 
Francisco da Silva Junior, 2.32 / 10100523, Glauber Dias Gama, 3.15 / 60100199, Joao Paulo Andrade 
Santos, 1.73 / 60100661, Jumara Mendonca Noronha, 2.71 / 60100208, Liane Marques Santos, 1.92 / 
60100308, Luiz Henrique de Lima Castro, 1.92 / 10102060, Marcos Taro Hide Farias, 2.42 / 60100999, 
Maria de Fatima Almeida Santos, 2.80 / 60100285, Monica Andrade Reis, 3.57 / 10113248, Ricardo Leal 
Costa, 3.05 / 10102614, Riveraldo Carmelo Junior, 2.16 / 10106010, Rodrigo Octavio Melo do Amaral, 
2.70 / 60100868, Rubens Allan Santos Izidoro, 0.00 / 60100844, Wilhelm de Araujo Rodrigues, 2.25. 
1.1.2 ÁREA II – GESTÃO DE PESSOAS, DE MARKETING, DE CRÉDITO, DE PRODUTOS E 
SERVIÇOS BANCÁRIOS E FINANCEIRA 
60100306, Cicero Venancio Barros Filho, 2.54 / 10102610, Daniela de Oliveira Gomes, 2.39 / 60100774, 
Debora Catherine Oliveira de Santana, 2.43 / 60101092, Elaine Maria Santos, 3.00 / 10110291, Fernanda 
Pereira Brandi, 2.60 / 10107629, Gerlis de Souza Brito, 3.44 / 10103261, Hugo Luiz da Silva Hora, 2.86 / 
60100475, Jose Alan Souza, 2.28 / 10111209, Joselita Brasileiro Morais, 2.42 / 10108056, Lazaro Santos 
Rodrigues, 3.66 / 10100038, Ledilson Teodoro dos Santos, 2.07 / 60100366, Leonardo Sergio Henrique, 
2.73 / 10100564, Lilian de Sousa Santana, 2.37 / 60100445, Luciana Correia do Nascimento Costa, 2.95 / 
10115256, Marcelo Carvalho Almeida de Aguiar, 0.67 / 60101097, Maria Creusa de Vasconcelos, 1.33 / 
10123895, Maria Ivone de Souza Alves, 1.65 / 10103322, Nailson Oliveira Meneses, 0.80 / 10103184, 
Paulo Jackson Mota da Silveira, 0.23 / 10102598, Priscilla da Paixao Barboza, 3.07 / 10109754, 
Rosinadja Batista dos Santos Morato, 3.53 / 10108703, Sara Raquel Vieira de Araujo, 3.85 / 10103504, 
Silvia Gois Dantas, 3.52 / 10110283, Vasco Antonio Liborio Azevedo, 1.51 / 60100570, Vinicius 
Barbosa de Melo, 3.21 / 10107614, Williams Wesley Reis Santos, 1.86. 
1.2 TÉCNICO BANCÁRIO I 
20108411, Adriana de Almeida Cerqueira Kodel, 2.56 / 60100344, Adriana Souza da Silva, 3.96 / 
20128559, Afranio Menezes de Oliveira Junior, 2.88 / 60100450, Agenor Alves de Almeida Junior, 1.86 / 
60101046, Alan Douglas Chags Barros, 2.18 / 20150025, Alberto Magno Carregosa Silva, 2.05 / 
20108632, Alcebiades Vieira de Sales, 1.92 / 20132526, Aldo Dantas Oliveira, 1.97 / 60100240, 
Alexandre Maia Caldeira, 2.45 / 60100336, Alice Emanuela de Oliveira Santos, 2.80 / 60100876, Aline 
Vasconcelos Santos, 0.97 / 20138523, Alinne Santos Franca, 2.73 / 20153951, Allisson Fonseca Oliveira, 
2.30 / 20109797, Amanda Fontes de Aragao, 3.14 / 20109380, Ana Fernanda Alves Santos, 2.45 / 
20108917, Ana Paula Ismerim Moura, 2.11 / 20157560, Anderson Dantas de Souza, 1.16 / 20124592, 



 2

Anderson Filgueira Farias, 0.81 / 20108545, Andre Vinicius Rodrigues de Oliveira, 2.22 / 20157695, 
Andrea Fabiana do Nascimento, 2.36 / 20108882, Antonio Jose Siqueira de Santana, 3.43 / 20120535, 
Antonio Jose Xavier Oliveira, 2.50 / 20147650, Antonio Macedonio de Oliveira, 1.07 / 20158003, Arielle 
Sousa Nascimento, 0.01 / 20127571, Aroldo Max Andrade Vieira, 2.35 / 20138578, Barbara Sidney Santa 
Rita Olvieira, 2.42 / 20108658, Bruno Evione Santos, 3.66 / 20138603, Camila Tavares, 3.07 / 20137434, 
Camilo Fontes de Carvalho Neto, 1.69 / 20107740, Carlos Roberto Ramos de Souza, 1.19 / 20137422, 
Cassio Emanuel Melo da Rocha Farias, 1.81 / 20103346, Ciro de Macedo Tavares Santana, 1.56 / 
60101093, Claudeval Franca Quintiliano, 0.00 / 20132521, Cleidson Josaneo Cardoso dos Santos, 1.57 / 
20135637, Cosme Welington Nascimento Costa, 1.79 / 60100793, Cynthia Yamara Bomfim Santos, 2.58 
/ 20127853, Daisy Pequeno Andrade, 1.99 / 20124552, Daniel Azevedo Marques, 1.73 / 20100773, 
Daniel Gustavo Meneguz Moreno, 3.45 / 20109756, Daniela Fontes Lobato, 2.59 / 20109268, Danilo 
Almeida Duran, 0.87 / 20144577, Denis da Silva Santos, 1.08 / 20106527, Diana Moura Vasconcelos, 
1.83 / 60100640, Diego Rodrigues Souto Calazans, 3.05 / 20115961, Diogo Batista Andrade Correia, 
1.83 / 20133013, Eliana Souza Santos, 1.28 / 20111111, Emilio Jose Alves Mendes, 1.97 / 20110341, 
Equesia Remigio Gomes, 1.39 / 20120630, Erica Santos da Exaltacao, 2.17 / 20137212, Erineide 
Azevedo dos Santos, 0.96 / 20132950, Fabiane Silva Santos, 2.15 / 20133351, Fabiano Alves de Souza 
Filho, 1.24 / 20126738, Fabio da Rocha, 1.62 / 20157634, Fabio dos Santos Oliveira, 2.14 / 60100424, 
Fernando Jose Chaves Pereira, 2.05 / 20138538, Flavia Santos Andrade, 1.08 / 20153506, Francisneide 
Teles Querino, 2.09 / 20103024, Gilson dos Santos, 1.31 / 60100323, Gilton Cavalcante Santos, 0.98 / 
20106240, Glaura Cecilia Torres Apolonio, 2.18 / 60100110, Graziana Olinda da Silva, 1.53 / 60101169, 
Halim Benedito Mauad Filho, 2.18 / 20124777, Henry Cavalcante de Souza Macedo, 2.52 / 60100385, 
Irene Rezende Santana, 3.80 / 20120172, Ivan Santos Nunes, 3.51 / 20112130, Jacqueline Santos 
Azevedo, 3.11 / 20137312, Jairo Ferreira Lima, 2.73 / 20127721, James Lindilvan Lima Santos, 2.17 / 
20123811, Jane Santana Silva, 1.11 / 20133200, Jessica Blenda de Jesus Santos, 2.88 / 20109701, Jilvane 
de Oliveira Souza, 0.87 / 20150027, Joana Angelica Carregosa Silva, 2.50 / 60100132, Joao Paulo de 
Araujo, 2.74 / 20107819, Joao Rezende, 0.96 / 20109703, Joaquim Braga Junior, 3.44 / 60101154, 
Joeneas Pereira Barbosa, 2.36 / 20108574, Jonatas Carvalho Motta, 3.21 / 60100300, Jorge Edson 
Albuquerque Ribas, 1.96 / 20155622, Jose Alessandro Santos Sales, 2.61 / 60100330, Jose Enaldo Dantas 
dos Santos, 0.00 / 20138888, Jose Lucas do Nascimento Santos, 2.77 / 20146043, Jose Paulo Feitosa de 
Souza, 0.34 / 20133273, Jose Rezende da Silva, 0.00 / 20109813, Jose Roberto Ettinger Mendonca, 3.07 / 
20109935, Joyslan de Almeida Prazeres, 0.00 / 20108744, Julio Cesar Barreto, 2.18 / 20124597, Katia 
Simone de Jesus Prado, 1.39 / 20138861, Lealdo de Araujo Costa Neto, 2.05 / 20100243, Ledilson 
Teodoro dos Santos, 1.49 / 20137370, Leila Martinez Kazukas, 0.59 / 20103099, Leila Pocone Dantas, 
1.01 / 60100904, Leilda Alves das Chagas, 1.60 / 60100458, Lidiane de Souza Leite, 2.01 / 20100680, 
Lincoln Vitor Santos, 1.66 / 60100095, Lisiane Melo Padilha de Oliveira, 1.86 / 20137050, Loena 
Perrucho Mittaraquis, 1.37 / 20124563, Luciano Fontes Oliveira Neto, 1.28 / 20106155, Luis Claudio 
Fernandes Diniz, 0.70 / 20103332, Manoel Gomes de Oliveira Junior, 1.51 / 60101038, Marcelo Antonio 
da Silva, 0.46 / 20137207, Marcelo Figueiredo Silva, 1.98 / 20109555, Marcelo Jorge Santos Costa 
Junior, 1.57 / 60101141, Marcos Antonio do Nascimento, 0.02 / 20137264, Marcos Antonio Santos, 3.86 
/ 20108269, Marcos Bohland, 2.93 / 20124543, Marcos Francisco Soares da Silva, 2.15 / 60101024, 
Marcus Vinicius de Gois Oliveira, 1.29 / 20118197, Maria Grazielle Santana Silveira, 2.07 / 20123689, 
Maria Roseane Barbosa dos Reis, 1.81 / 20118234, Mark Moyses Cardoso Zyngier, 2.26 / 20108922, 
Max Pereira Valadao, 0.97 / 20138651, Max Rodrigo Lima Dantas, 1.74 / 60100900, Menahem Begin 
Portella Nunes, 1.75 / 20149687, Monia Raquel de Souza Carvalhal, 2.79 / 20100784, Mucio Jose de 
Oliveira Dantas Junior, 0.96 / 20124783, Nehemias Ferreira Pereira, 2.74 / 60100353, Neli Barros Santos, 
2.34 / 20153974, Nelson Santana Santos, 2.81 / 20110477, Patricia de Aguiar Fernandes, 2.92 / 
20100882, Patricia Fernanda Alves Araujo, 2.50 / 60100494, Paulo Engly Souza Matos, 2.11 / 60100097, 
Paulo Roberto Ferreira de Moura, 1.54 / 20109710, Pedro Flavio Freire Feitosa, 2.18 / 20127659, Pedro 
Henrique Barbosa Rocha, 1.71 / 20109735, Pedro Ivo Souza Lima, 2.08 / 20103454, Pedro Marques de 
Oliveira Junior, 3.22 / 20109327, Radson Ferreira Ivo, 2.79 / 20100774, Rafael Moreira de Oliveira, 2.13 
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/ 20127852, Renata de Jesus Costa, 1.90 / 20127795, Ricardo Augusto Torres Cavalcante, 2.25 / 
20110419, Robert Tavares de Andrade, 1.06 / 20157329, Robson Cosme de Jesus Alves, 2.95 / 
20127685, Rodrigo Cavalcante Lima, 1.82 / 20108733, Rodrigo Leonardes Santos Silva, 1.73 / 
20137170, Rogerio Evangelista Silva, 0.82 / 20138978, Ronaldo Vieira de Aragao, 1.71 / 60100738, 
Rosangela Ferreira de Queiroz, 2.36 / 20123749, Rosemary Alves Portela, 3.00 / 20115978, Rosimeire 
Feitosa dos Santos, 2.56 / 60100903, Saul Andrade, 1.19 / 20132713, Sergio Ribeiro Leite, 2.46 / 
60100862, Silvania Mota dos Santos, 1.23 / 20107468, Sylvanildo Couto da Silva, 2.63 / 20103237, Tacia 
Mirela Marques de Brito, 1.97 / 20124760, Tamar Moura de Hollanda, 2.86 / 20111097, Tatiane Cruz da 
Silva, 2.43 / 20106147, Thiago Alves Silva de Lima, 3.06 / 60100381, Tomas Jose Medeiros Lima, 3.26 / 
20118238, Ulysses de Brito Cruz, 0.62 / 20107592, Vanessa Machado Lordao, 3.36 / 20108764, Wendell 
Andrade Santana, 2.42. 
2 Resultado final na prova discursiva dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova 
discursiva. 
2.1 TÉCNICO BANCÁRIO I 
20149670, Albano Alves Chianca, 0.35 / 20120095, Eduardo Marques Pinheiro, 1.18 / 20135672, Eliel 
Souza, 1.37 / 20138733, Hysdra Chemily Souza Rodrigues, 1.51 / 20158151, Luis Alberto de Sousa, 
0.71. 
3 Resultado final no processo seletivo público, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, 
nome do candidato em ordem crescente de classificação final no processo seletivo público, nota e 
classificação final no processo seletivo público. 
3.1 TRAINEE 
3.1.1 ÁREA I – INFORMÁTICA 
 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL 

1 10106010 Rodrigo Octavio Melo do Amaral 25.90 
2 10102071 Andre Vinicius Rodrigues Passos Nascimento 24.83 
3 10115753 Givanildo Francisco da Silva Junior 24.72 
4 10102060 Marcos Taro Hide Farias 24.62 
5 60100844 Wilhelm de Araujo Rodrigues 23.85 
6 60101091 Charlton Alexandro Andrade Almeida 23.03 
7 60100231 Gabriel Soares de Aquino Junior 22.92 
8 10103101 Emanuela de Oliveira Silva 22.81 
9 60100999 Maria de Fatima Almeida Santos 22.80 
10 10102594 Alex Morgan Soares Duarte 22.51 
11 10100523 Glauber Dias Gama 21.35 
12 60100285 Monica Andrade Reis 21.17 
13 60100019 Alessandra Silva Souza 20.74 
14 60100021 Alessio de Oliveira Rezende 20.63 
15 60100121 Anderson Luiz Oliveira Franca 20.20 
16 60100467 Carlos Alexandre Marques Andrade 19.91 
17 60100354 Andre Luiz Vieira Melo 19.88 
18 10113248 Ricardo Leal Costa 19.65 
19 60100219 Adriane Almeida do Sacramento 19.34 
20 60100661 Jumara Mendonca Noronha 19.31 
21 60100623 Fernanda Accioly Sobral 18.89 
22 10102614 Riveraldo Carmelo Junior 18.56 
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3.1.2 ÁREA II – GESTÃO DE PESSOAS, DE MARKETING, DE CRÉDITO, DE PRODUTOS E 
SERVIÇOS BANCÁRIOS E FINANCEIRA 
 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL 

1 10107629 Gerlis de Souza Brito 25.04 
2 10109754 Rosinadja Batista dos Santos Morato 24.33 
3 10108056 Lazaro Santos Rodrigues 24.06 
4 60100570 Vinicius Barbosa de Melo 22.41 
5 10102598 Priscilla da Paixao Barboza 22.27 
6 60100306 Cicero Venancio Barros Filho 21.94 
7 60100475 Jose Alan Souza 21.48 
8 10103504 Silvia Gois Dantas 20.52 
9 60100445 Luciana Correia do Nascimento Costa 20.35 
10 10108703 Sara Raquel Vieira de Araujo 20.25 
11 10111209 Joselita Brasileiro Morais 20.02 
12 10100564 Lilian de Sousa Santana 19.97 
13 60100366 Leonardo Sergio Henrique 19.93 
14 10100038 Ledilson Teodoro dos Santos 19.67 
15 10110291 Fernanda Pereira Brandi 19.20 
16 60101092 Elaine Maria Santos 19.00 
17 10103261 Hugo Luiz da Silva Hora 18.86 
18 10102610 Daniela de Oliveira Gomes 18.79 
19 60100774 Debora Catherine Oliveira de Santana 18.63 

 
3.2 TÉCNICO BANCÁRIO I 
 
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL 

1 20112130 Jacqueline Santos Azevedo 24.31 
2 20108658 Bruno Evione Santos 23.66 
3 20124760 Tamar Moura de Hollanda 22.66 
4 20127795 Ricardo Augusto Torres Cavalcante 22.45 
5 20108882 Antonio Jose Siqueira de Santana 22.43 
6 20128559 Afranio Menezes de Oliveira Junior 22.08 
7 60100344 Adriana Souza da Silva 21.96 
8 20109380 Ana Fernanda Alves Santos 21.85 
9 60100385 Irene Rezende Santana 21.60 
10 20109797 Amanda Fontes de Aragao 21.14 
11 20109813 Jose Roberto Ettinger Mendonca 21.07 
12 20149687 Monia Raquel de Souza Carvalhal 20.99 
13 60100132 Joao Paulo de Araujo 20.94 
14 20138603 Camila Tavares 20.87 
15 20137264 Marcos Antonio Santos 20.86 
16 20107592 Vanessa Machado Lordao 20.56 
17 20108269 Marcos Bohland 20.53 
18 20150027 Joana Angelica Carregosa Silva 20.50 
19 20109327 Radson Ferreira Ivo 20.39 
20 20120172 Ivan Santos Nunes 20.11 
21 60100381 Tomas Jose Medeiros Lima 20.06 
22 20111097 Tatiane Cruz da Silva 20.03 
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CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL 
23 20103454 Pedro Marques de Oliveira Junior 20.02 
24 20132950 Fabiane Silva Santos 19.95 
25 20127571 Aroldo Max Andrade Vieira 19.95 
26 20157329 Robson Cosme de Jesus Alves 19.95 
27 20153951 Allisson Fonseca Oliveira 19.90 
28 20100773 Daniel Gustavo Meneguz Moreno 19.85 
29 20109703 Joaquim Braga Junior 19.84 
30 60100336 Alice Emanuela de Oliveira Santos 19.80 
31 60101046 Alan Douglas Chags Barros 19.78 
32 20120630 Erica Santos da Exaltacao 19.77 
33 20115978 Rosimeire Feitosa dos Santos 19.76 
34 20132713 Sergio Ribeiro Leite 19.66 
35 60100424 Fernando Jose Chaves Pereira 19.65 
36 20138578 Barbara Sidney Santa Rita Olvieira 19.42 
37 20106240 Glaura Cecilia Torres Apolonio 19.38 
38 60100793 Cynthia Yamara Bomfim Santos 19.38 
39 20124783 Nehemias Ferreira Pereira 19.34 
40 20100774 Rafael Moreira de Oliveira 19.33 
41 20106147 Thiago Alves Silva de Lima 19.26 
42 60100458 Lidiane de Souza Leite 19.21 
43 60101169 Halim Benedito Mauad Filho 19.18 
44 20138523 Alinne Santos Franca 19.13 
45 20137312 Jairo Ferreira Lima 19.13 
46 60100494 Paulo Engly Souza Matos 19.11 
47 20109735 Pedro Ivo Souza Lima 19.08 
48 60100640 Diego Rodrigues Souto Calazans 19.05 
49 20109756 Daniela Fontes Lobato 18.99 
50 60100738 Rosangela Ferreira de Queiroz 18.96 
51 20124543 Marcos Francisco Soares da Silva 18.95 
52 20120535 Antonio Jose Xavier Oliveira 18.90 
53 20133200 Jessica Blenda de Jesus Santos 18.88 
54 20107468 Sylvanildo Couto da Silva 18.83 
55 20108574 Jonatas Carvalho Motta 18.81 
56 20138888 Jose Lucas do Nascimento Santos 18.77 
57 20108411 Adriana de Almeida Cerqueira Kodel 18.76 
58 60100353 Neli Barros Santos 18.74 
59 20124777 Henry Cavalcante de Souza Macedo 18.72 
60 20110477 Patricia de Aguiar Fernandes 18.72 
61 20153974 Nelson Santana Santos 18.61 
62 20123749 Rosemary Alves Portela 18.60 
63 20109710 Pedro Flavio Freire Feitosa 18.58 
64 20108744 Julio Cesar Barreto 18.58 
65 60101154 Joeneas Pereira Barbosa 18.56 
66 20157695 Andrea Fabiana do Nascimento 18.56 
67 20118234 Mark Moyses Cardoso Zyngier 18.46 
68 20138861 Lealdo de Araujo Costa Neto 18.45 
69 20157634 Fabio dos Santos Oliveira 18.34 
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CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL 
70 20100882 Patricia Fernanda Alves Araujo 18.30 
71 20108545 Andre Vinicius Rodrigues de Oliveira 18.22 
72 20155622 Jose Alessandro Santos Sales 18.21 
73 20127721 James Lindilvan Lima Santos 18.17 
74 60100240 Alexandre Maia Caldeira 18.05 
75 20108764 Wendell Andrade Santana 18.02 
76 20108917 Ana Paula Ismerim Moura 17.91 
77 20118197 Maria Grazielle Santana Silveira 17.87 
78 20153506 Francisneide Teles Querino 17.69 
79 20150025 Alberto Magno Carregosa Silva 17.65 

 
4 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
4.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à 
disposição dos candidatos nos dias 5 e 6 de junho de 2002, no mesmo local e no mesmo horário em que 
cada recurso foi entregue. 
4.2 O resultado final no processo seletivo público fica devidamente homologado pelo presidente do 
Banco do Estado de Sergipe S.A. (BANESE). 
 

 
JOÃO ANDRADE VIEIRA DA SILVA 

Presidente do BANESE 
ROMILDA GUIMARÃES MACARINI 

Diretora-Geral do CESPE 
 

 
 


